
COMUNE DI ALTISSIMO
 (Provincia di Vicenza)

__________

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
__________

COPIA 
ANNO 2021

N. 58  del Reg. Delibere 

OGGETTO: VARIAZIONE AL PIANO DELLA PERFORMANCE E DEGLI OBIETTIVI PER IL 
TRIENNIO 2021/2023.

L'anno 2021, il giorno  14  del mese di  Ottobre  alle ore  18:00 nella sala delle adunanze, si è riunita la 
Giunta Comunale. Eseguito l'appello risultano:

Presente/Assente

Trevisan Omar Loris Sindaco Presente 

Farinon Lorella Assessore Presente 

Ponza  Fausta Antonella Assessore Presente 

N. Presenti 3      N. Assenti 0

Partecipa alla seduta il Segretario Comunale reggente BERTOIA  Livio.

Il/La  Sig./ra  Trevisan  Omar  Loris  nella  sua  qualità  Sindaco  pro-tempore,  assume  la  presidenza  e 
riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta.

 

 Comune di Altissimo – Deliberazione n. 58 del 14/10/2021 1



OGGETTO:  VARIAZIONE  AL  PIANO  DELLA  PERFORMANCE  E  DEGLI  OBIETTIVI  PER  IL 
TRIENNIO 2021/2023.

LA GIUNTA COMUNALE

Visto il Decreto Legislativo n. 150/2009, in attuazione della legge 4 marzo 2009 n. 15, in materia di  
ottimizzazione della produttività del lavoro pubblico e di efficienza e trasparenza delle pubbliche 
amministrazioni,  valutazione  e  monitoraggio  degli  obiettivi  in  funzione  dell’applicazione  del 
sistema di premialità individuale;

Visto l’art.  10 del  citato  decreto,  il  quale stabilisce  che le  amministrazioni  pubbliche redigano 
annualmente  un documento programmatico  triennale  denominato  “Piano della  performance”, 
che individua gli  indirizzi  e  gli  obiettivi  strategici  ed operativi  e  definisce,  con riferimento agli  
obiettivi  e  alle  risorse,  gli  indicatori  per  la  misurazione  e  la  valutazione  della  performance 
dell’amministrazione, nonché gli obiettivi assegnati al personale;

Evidenziato  che  nel  corso  dell’esercizio  possono  essere  adottati  interventi  correttivi  che 
costituiscono anch’essi  una  fase  essenziale  del  ciclo  di  gestione  della  performance  in  quanto 
possono  sempre  verificarsi  circostanze  straordinarie,  ovvero  fatti  nuovi  e  imprevisti,  che 
modificano sostanzialmente lo scenario e le informazioni su cui era basata la programmazione;

Richiamata la deliberazione di Giunta Comunale n. 36 del 06/07/2021 con la quale, in coerenza 
con  il  Documento  unico  di  programmazione  ed  il  bilancio  di  previsione  finanziario,  è  stato 
approvato  il  Piano della  performance e degli  obiettivi  del  Comune di  Altissimo per  il  triennio 
2021/2023;

Preso atto della variazione richiesta dalla Responsabile  dell’area amministrativa intervenuta in 
seguito alla cessazione di una unità di personale;

Riconosciuta,  pertanto,  la  necessità  di  modificare  ed  adeguare  l’obiettivo  di  performance 
organizzativa di Ente e individuale dell’Area amministrativa;

Visti il D.Lgs n. 267/2000, il D.Lgs n. 118/2011, il D.Lgs n. 165/2001;

Visti gli allegati pareri di regolarità tecnica e contabile resi ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. 267/2000;

Con voti unanimi favorevoli, espressi nei modi e forme di legge;

DELIBERA

1. Di approvare, per le motivazioni in premessa, le variazioni al Piano della Performance 2021/2023,  
approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 36 del 06/07/2021, nel modo seguente:

AREA AMMINISTRATIVA

A) Nuovo obiettivo individuale 1.3: sostituzione dell’unità di personale cessata in area contabile ed 
eventuale ampliamento dell’organico; valutazione delle procedure da porre in essere, formazione  
del personale di nuova assunzione e distribuzione delle mansioni.
Personale coinvolto: un istruttore direttivo amministrativo PO;
Periodo di riferimento: anni 2021 e 2022.

Comune di Altissimo – Deliberazione n. 58 del 14/10/2021  2



Risorse: quantificate secondo art. 8 ipotesi CCDI.
Risultato atteso: assunzione di personale per la copertura di posti vacanti;
Conclusione: 31/12/2022.

B) Rinvio  dell’obiettivo  collettivo  trasversale  all’area  contabile:   implementazione  e  sviluppo 
tecnologico del sistema informativo comunale, modifiche al sito internet istituzionale con migliore  
accessibilità per il cittadino, attuazione del Cad.
Differimento al 31/12/2023 per l’assenza di personale in area contabile;

2.  Di  disporre  la  pubblicazione  del  presente  atto  sul  sito  istituzionale  dell’ente  nella  sezione 
“Amministrazione Trasparente”.

Con separata ed unanime votazione favorevole, espressa nei modi e forme di legge, la presente 
deliberazione viene dichiarata immediatamente eseguibile,  ai  sensi  dell'art.  134,  comma 4 del 
decreto legislativo n. 267/2000, a motivo dell’urgenza di dar corso all’obiettivo suindicato.

 Comune di Altissimo – Deliberazione n. 58 del 14/10/2021 3



OGGETTO: VARIAZIONE  AL  PIANO  DELLA  PERFORMANCE  E  DEGLI  OBIETTIVI  PER  IL 
TRIENNIO 2021/2023. 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA

Ai sensi dell’art. 49, commi 1 e 2, e dell’art. 147 bis, comma 1, del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 si  esprime 
parere  favorevole  in  ordine  alla  regolarità  tecnica  e  in  ordine  alla  regolarità  e correttezza dell’azione  
amministrativa.

Lì, 14/10/2021 Il Segretario Comunale

 Livio BERTOIA
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE

Ai sensi dell’art. 49, comma 2, e dell’art. 147 bis, comma 1, del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267  si esprime 
parere favorevole in ordine alla regolarità contabile.

Lì, 14/10/2021

      Il Segretario Comunale 
  quale Responsabile Area Contabile

Livio BERTOIA
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE

Comune di Altissimo – Deliberazione n. 58 del 14/10/2021  4



Letto, confermato e sottoscritto.

Il Presidente Il Segretario Comunale 

 Trevisan  Omar Loris
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE

 Livio BERTOIA
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE

Si  attesta  che  la  presente  deliberazione  viene  pubblicata  all’Albo  pretorio  elettronico  dal  15/10/2021  al 
30/10/2021 per quindici giorni consecutivi, ai sensi dell’art.  124 del D.Lgs. N.267/2000, Art.32 commi 1 e 2 
Legge 69/2009. 

Lì,   15/10/2021

Il Segretario Comunale

 Livio BERTOIA
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE

ATTESTATO DI ESECUTIVITA`

La presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile il giorno 14/10/2021, ai sensi dell’art.  
134, comma 4, del T.U. approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267. La deliberazione stessa diverrà esecutiva il 
giorno 26/10/2021,  ai sensi dell’art.  134,  comma 3, del T.U. approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 e  
successive modifiche ed integrazioni.

Lì, 15/10/2021

Il Segretario Comunale

 Livio BERTOIA
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE

 

Copia conforme all’originale.

 Comune di Altissimo – Deliberazione n. 58 del 14/10/2021 5


